Российская Федерация
Ивановская область
Пучежский муниципальный район
Совет Затеихинского сельского поселения
Четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
от 17.11.2020 № 4
д. Затеиха

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ ЗАТЕИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПУЧЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 N 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Законом Ивановской области от 18.11.2014 № 86-ОЗ «О некоторых вопросах формирования, организации и деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области», в целях приведения Устава Затеихинского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области в соответствие с действующим региональным законодательством,
Совет Затеихинского сельского поселения РЕШИЛ

1. Внести изменение в Устав Затеихинского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области (прилагается).
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ивановской области для государственной регистрации.
3.  Обнародовать настоящее решение в соответствии с частью 7 статьи 37 Устава Затеихинского сельского поселения после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
5. Изменение, принятое настоящим решением, применяется к Главе Затеихинского сельского поселения, избранному после вступления в силу настоящего решения.
Председатель Совета Затеихинского сельского поселения

Пучежского муниципального района

Ивановской области

             Т.А.Рунова

Глава Затеихинского сельского поселения

Пучежского муниципального района

Ивановской области                                                                                              Н.К.Таничев

Приложение
к решению Совета Затеихинского
сельского поселения

от 17.11.2020 г. №4
Изменение
в Устав Затеихинского сельского поселения

Пучежского муниципального района Ивановской области,

принятое решением Совета Затеихинского сельского поселения Пучежского

муниципального района Ивановской области от 29 июня 2012 г. № 1

(с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета

Затеихинского сельского поселения Пучежского муниципального района

Ивановской области от 15.03.2013 №3, от 27.11.2013 №3, от 06.04.2015 №1,

от 23.06.2015 №2, от 30.09.2016 № 1, от 23.04.2018 № 2, от 11.08.2020 г.)

 Абзац 1 части 4 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции:
«4. Глава Затеихинского сельского поселения избирается Советом Затеихинского сельского поселения  открытым голосованием большинством голосов от установленной настоящим Уставом численности депутатов Совета Затеихинского сельского поселения сроком на четыре года, но не более срока полномочий избравшего его Совета Затеихинского сельского поселения.
Избрание Главы Затеихинского сельского поселения проводится в порядке, установленном Регламентом Совета Затеихинского сельского поселения, и оформляется решением Совета Затеихинского сельского поселения по результатам голосования.».